
CCoommuunnee  ddii  SSuubbbbiiaannoo  
 

(Provincia di Arezzo) 
 

 

  Pagina 1 

Deliberazione ORIGINALE della Giunta Comunale 
 

N. 69  del Reg.        OGGETTO:  

MODIFICA DELLA DOTAZIONE ORGANICA. Data  14-07-2021 

 

 

L’anno  duemilaventuno, il giorno  quattordici del mese di luglio alle ore 12:00 previa 

convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale con la presenza dei Signori:  

Componente Carica Presente/Assente 

Mattesini Ilaria Sindaco Presente 

Domini Paolo Assessore Presente 

Ralli Marcello Assessore Assente 

Calussi Alberto Assessore Presente 

Lusini Beatrice Assessore Presente 

 

Presenti n.    4 

 

Assenti n.    1 

 

Presiede Ilaria Mattesini nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla seduta, il Vice Segretario Comunale, Michela Rossi. 

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto indicato. 

  



Delibera Giunta Comunale n°  69 del 14-07-2021 

 

Comune di Subbiano  Pagina 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE:  

▪ il D. Lgs. 267/2000, agli artt. 3, 7 e 89 attribuisce agli Enti Locali potestà organizzativa in 

base ai principi di autonomia, funzionalità ed economicità di gestione, e secondo criteri di 

professionalità e responsabilità. I soli limiti alla piena esplicazione di tale potestà sono 

rappresentati dalle capacità di bilancio e dalle esigenze legate all’ esercizio delle funzioni 

istituzionalmente attribuite;  

▪ l'art. 2 del D.Lgs. 165/2001, stabilisce che le Amministrazioni ispirano la loro organizzazione, 

tra gli altri, ai criteri di funzionalità e di flessibilità rispetto ai compiti e ai programmi della 

loro attività, nel perseguimento degli obiettivi di efficienza, efficacia ed economicità;  

VISTA la dotazione organica dell’ente, come da ultimo definita con deliberazione della Giunta 

Comunale n.5 del 10.02.2021; 

 

RICORDATO che, con la citata deliberazione n. 5/2021, l’esecutivo ha articolato la struttura 

organizzativa in cinque settori; 

 

RITENUTO confermare ,nella sostanza, la pianificazione organizzativa approvata con la 

deliberazione GC 5/2021, pur introducendo una modifica riferita al posto di assistente sociale, 

attualmente previsto come da ricoprire con una figura professionale a tempo pieno; 

 

RITENUTO prevedere a copertura del posto di assistente sociale, un ruolo a tempo parziale; 

 

ATTESO che la struttura organizzativa è uno strumento flessibile, da utilizzare con ampia 

discrezionalità amministrativa, al fine di dotare l’Ente dell’articolazione più consona al 

raggiungimento degli obiettivi politico-amministrativi e al perseguimento di una gestione ottimale, 

sotto il profilo dell’efficacia, efficienza ed economicità; 

 

VISTO lo schema di organigramma sintetico allegato alla deliberazione GC n.5/2021, che viene 

confermato nella sua articolazione; 

 

RITENUTO di procedere all’approvazione del modello organizzativo proposto in quanto idoneo a 

garantire la funzionalità e l’efficienza gestionale della struttura; 

 

RICHIAMATO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi;  

 

ACQUISITI: 

- il parere favorevole del Responsabile competente, attestante la regolarità tecnica, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.; 

- il parere favorevole del Responsabile di Ragioneria attestante la regolarità contabile; 

 

CON VOTI UNANIMI, resi in forma palese per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1) per le motivazioni espresse in narrativa, qui integralmente richiamate e approvate, di 

confermare, nella sostanza, la volontà espressa con giuntale n.5/2021 in merito all’assetto 

organizzativo da considerarsi più idoneo per il Comune di Subbiano, tenendo conto del 



Delibera Giunta Comunale n°  69 del 14-07-2021 

 

Comune di Subbiano  Pagina 3 

capitale umano disponibile e delle politiche assunzionali già avviate e da portare a 

compimento; 

 

2) di apportare, quale unica modifica da apportare all’organigramma approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n.5/2021, la trasformazione del posto di assistente 

sociale da tempo pieno a tempo parziale, per n.24 ore settimanali; 

 

3) Di dichiarare il presente provvedimento, con votazione unanime e separata,  

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.lgs n. 267/2000, al fine di 

consentirne immediata attuazione.  

 

 

 

 

 

  



Delibera Giunta Comunale n°  69 del 14-07-2021 

 

Comune di Subbiano  Pagina 4 

 

Il Sindaco Il Vice Segretario Comunale 

Ilaria Mattesini Michela Rossi 

Sottoscritto con firma digitale                                           Sottoscritto con firma digitale  

ai sensi dell’art. 24 del                                     ai sensi dell’art. 24 del 

D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i.                                        D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. 

 

 

   

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale in data odierna 

e vi resterà per 15 giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 del D.Lgs. 267/2000. 

Pubblicazione: dal 19-07-2021 al 03-08-2021 numero repertorio 660 

Subbiano, li 19-07-2021 

       Il Responsabile 

        
Sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 24 del 

D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. 

 

   

ATTESTAZIONE DELIBERA 

 

- Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di Legge. 

- Trasmessa ai capigruppo consiliari in data 19-07-2021, protocollo n° 7821. 

Subbiano, li 19-07-2021 


